
РЕШЕНИЕ ОРГКОМИТЕТА 
отраслевого смотра – конкурса «Лучшая организация  

по работе в системе социального партнерства» 
 
 

г. Москва      23 августа 2016 года 
 
 

Об итогах отраслевого смотра – конкурса  
«Лучшая организация по работе в системе социального партнерства» 

 
 

Рассмотрев материалы отраслевого смотра – конкурса «Лучшая 
организация по работе в системе социального партнерства», проводимого в 
соответствии с положением Отраслевого соглашения по авиационной 
промышленности на 2014-2016 годы, Оргкомитет Конкурса 

 
р е ш и л: 

1. За высокие достижения в социальном развитии коллектива в 2015 году 
присудить: 

в категории «Научные организации» 

 

I место с вручением Диплома I степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

АО «Климов» г.Санкт-Петербург;  

 

II место с вручением Диплома II степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

ПАО «Арзамасское научно–производственное предприятие «ТЕМП-АВИА»; 

 

III место с вручением Диплома III степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

АО «Государственное машиностроительное конструкторское бюро «Радуга» 
имени А.Я.Березняка» г.Дубна; 

 



 2 

в категории «Промышленные предприятия» I группа 

(организации с численностью от 3000 человек) 

 

I место с вручением Диплома I степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

Иркутский авиационный завод – филиал ПАО «Корпорация «Иркут» 

 

II место с вручением Диплома II степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

ПАО «Уфимское моторостроительное производственное объединение»; 

 

III место с вручением Диплома III степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

ПАО «Казанский вертолетный завод»; 

 

в категории «Промышленные предприятия» II группа 

(организации с численностью до 3000 человек) 

 

I место с вручением Диплома I степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

ПАО «Электроприбор» г.Тамбов; 

 

II место с вручением Диплома II степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

АО «Московский машиностроительный завод «АВАНГАРД»; 

 



 3 

III место с вручением Диплома III степени 

Департамента авиационной промышленности Минпромторга России, 
Общероссийского отраслевого объединения работодателей «Союз 
машиностроителей России» и Российского профессионального союза 
трудящихся авиационной промышленности: 

ОАО «Казанский завод «Электроприбор». 

 

2. Отметить высокие достижения в развитии социального партнерства в 
2015 году: 

АО «Уфимское научно-производственное предприятие «Молния»; 

АО «Казанское ОКБ «Союз»; 

ОАО «Авиационный комплекс имени С.В.Ильюшина» г.Москва; 

АО «Электромашиностроительный завод «ЛЕПСЕ» г.Киров; 

ОАО «Сарапульский электрогенераторный завод»; 

ОАО «Гаврилов-Ямский машиностроительный завод «Агат». 

 

3. Рекомендовать руководителям организаций по согласованию с 
профсоюзными комитетами первичных профсоюзных организаций премировать 
из средств организаций работников, внесших значительный вклад в социально-
экономическое развитие предприятия. 
 
 

 


